1

Governo do Estado da Paraíba

Secretaria de Estado da Administração
Procuradoria Geral do Estado - PGE

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA A PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Edital n.º 07/2008 – SEAD/PGE

RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS PARA O CARGO DE PROCURADOR
DE ESTADO

O Governo do Estado da Paraíba, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da

Constituição Federal, e a Secretaria de Estado de Administração, no uso de suas competências

previstas na Lei n.º 8.186 de 16/03/2007, por intermédio da Comissão do Concurso Público

designada pelo Ato Governamental n.º 4.586/07, de 09 de outubro de 2007, e do Contrato firmado

com a Fundação Universidade de Brasília (FUB), tornam público o Resultado Provisório na

Avaliação de Títulos dos candidatos inscritos no Concurso Público através do Edital n.º

01/2007/SEAD/PGE, para provimento do Cargo Público pelo Regime Estatutário para Procurador de

Estado, no âmbito da Procuradoria Geral do Estado – PGE/PB.

1 RESULTADO PROVISÓRIO NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

1.1 Resultado Provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição,

nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.

Inscrição Nome Nt. Título
10002193 AARON ESTEVES DEBIASI 0.00
10001541 ADLANY ALVES XAVIER 0.58
10003668 ADONIAS RIBEIRO DE CARVALHO NETO 0.00
10002558 ADRIANA CRISTINA PEREIRA BENICIO 0.13
10000215 ADRIANA CRIZOSTOMO DA SILVA 0.00
10004482 ADRIANO DE OLIVEIRA OTHON 0.00
10002751 ADRIANO FELIX DE SOUSA NETO 0.00
10000769 ALESSANDRA FERREIRA ARAGAO 0.50
10000581 ALEXANDRE MAGNUS FERREIRA FREIRE 0.43
10004918 ALINE HARDMAN DANTAS 0.00
10001737 ALINE PINHO ROMERO VIEIRA 0.00
10003256 ALIRIO MACIEL LIMA DE BRITO 0.16
10001308 ALISSON FABIANO ESTRELA BONFIM 0.35
10000395 ALLAN CARLOS SILVA QUINTAES 0.18
10002159 AMANDA CAMPOS LIMA MONTEIRO DE ALMEIDA 0.00
10000237 ANA ALICE FEITOSA OLIVEIRA 0.00
10002698 ANA CARLA DE MAGALHAES MELO CALASANS 0.00

 2

Inscrição Nome Nt. Título
10002037 ANA CAROLINA CISNE VIANA NOGUEIRA 0.45
10003601 ANA CAROLINA COUTINHO RAMALHO 0.20
10001506 ANA CAROLINA NEIVA GONDIM 0.18
10000327 ANA PAULA MOURA PESSOA DE CARVALHO 0.61
10000189 ANA RITA FEITOSA TORREAO BRAZ 0.00
10003437 ANALIA ARAUJO DE MELO MAIA 0.35
10001459 ANDERSON YOSHINARI FERREIRA DA CRUZ 0.70
10001610 ANDRE AMORIM DE AGUIAR 0.30
10002648 ANDRE CANUTO DE FIGUEIREDO LIMA 0.00
10004030 ANDRE CARNEIRO LEAO 0.00
10004437 ANDREA GERALDES CABRAL WALTER 0.00
10004552 ANNA KELLY VIEIRA NANTUA 0.00
10001009 ANTONIA CAMILY GOMES CRUZ 0.58
10003074 ANTONIO ELIAS DE QUEIROGA FILHO 0.55
10000226 ANTONIO PERES NEVES BAPTISTA 0.00
10002928 BRUNA APARECIDA DE CARVALHO CAETANO 0.10
10003672 BRUNO ACIOLI ARAUJO 0.00
10003610 BRUNO DA CONCEICAO SAO PEDRO 0.24
10000911 BRUNO EDUARDO ARAUJO BARROS DE OLIVEIRA 0.00
10004869 BRUNO GOMES BENIGNO SOBRAL 0.20
10002155 BRUNO JOSE SILVA NUNES 0.00
10001762 BRUNO PAES BARRETO LIMA 0.00
10004760 CACIO OLIVEIRA MANOEL 0.00
10002095 CAMILA AMBLARD 0.20
10001933 CARLOS EDUARDO SANTOS PONTES DE MIRANDA 0.00
10004194 CARLOS HENRIQUE NEVES GONDIM 0.00
10000956 CAROLINA MONTEIRO BONELLI BORGES 0.35
10004847 CELIA FAUSTINO FERREIRA 0.20
10003099 CINTHIA PALMEIRA COELHO 0.35
10000013 CIRO BENIGNO PORTO 0.00
10002078 CLARA MARCELLE ALVES MENESES 0.00
10003766 DANIELE CRISTINA VIEIRA CESARIO 0.03
10001309 DELANO BENEVIDES DE MEDEIROS FILHO 0.00
10001272 DENISE BARROSO NEPOMUCENO 0.00
10002640 DERALDINO ALVES DE ARAUJO FILHO 0.45
10000037 DIEGO MOURA DE ARAUJO 0.76
10002412 EDISIO SOUTO NETO 0.00
10000788 EDNA RIBEIRO SANTIAGO 0.21
10002612 EDUARDO AMIN MENEZES HASSAN 0.00
10004222 EDUARDO HENRIQUE VIDERES DE ALBUQUERQUE 0.16
10003332 ENIO OTAVIO JUNCAL VICTORIA REZENDE 0.00
10003767 ERIKA SOARES CATAO 0.16
10001202 EVELANE DE ALMEIDA SOARES 0.23
10002141 FABIANA KIUSKA SEABRA DOS SANTOS 0.60
10000413 FABIANO DE FIGUEIREDO ARAUJO 0.10
10004899 FABIO TORRES VIEIRA 0.00
10002532 FAGNER CESAR LOBO MONTEIRO 0.00
10002264 FELIPE DE BRITO LIRA SOUTO 0.30
10003154 FELIPE DE MORAES ANDRADE 0.03
10004778 FELIPE GRANADO GONZALES 0.17
10000101 FELIPE MOTA PIMENTEL DE OLIVEIRA 0.00

 3

Inscrição Nome Nt. Título
10001253 FELIPE SILVEIRA GURGEL DO AMARAL 0.00
10003076 FELIPE TADEU LIMA SILVINO 0.65
10002722 FERNANDA BEZERRA BESSA GRANJA 0.40
10002009 FILIPE LEITE CHAVES 0.10
10002357 FILIPPE AUGUSTO DOS SANTOS NASCIMENTO 0.22
10001938 FLAVIA PALMEIRA DE MOURA COELHO 0.00
10000492 FLAVIO JOSE COSTA DE LACERDA 0.36
10000173 FLAVIO LUIZ AVELAR DOMINGUES FILHO 0.26
10003566 FRANCISCA DAS C POLIANNA DE SOUSA MAIA 0.10
10001360 FRANCISCO DE OLIVEIRA PORTUGAL 0.00
10002827 FRANCISCO DIEGO MOREIRA BATISTA 0.20
10003626 FRANCISCO ELNATAN CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR 0.00
10001181 FRANCISCO GLAUBERTO BEZERRA JUNIOR 0.48
10003704 FRANCISCO GOMES PIEROT JUNIOR 0.35
10000044 FREDERICO PAIVA BANDEIRA DE SOUZA 0.30
10004452 FREDY BEZERRA DE MENEZES 0.20
10004780 GABRIEL DEMETRIO DOMINGUES DE SOUZA 0.00
10003212 GENIVAL FRANCISCO DA SILVA FEITOZA 0.20
10003302 GERALDO VILAR CORREIA LIMA FILHO 0.20
10003683 GERMANO VIEIRA DA SILVA 0.34
10000661 GILBERTO PIMENTEL DE MENDOCA GOMES JUNIOR 0.15
10000288 GUILHERME CARVALHO E SOUSA 0.25
10004466 GUSTAVO NUNES MESQUITA 0.40
10000273 GUSTAVO RIBEIRO MARTINS 0.00
10002483 HAMANDA RAFAELA LEITE FERREIRA 0.32
10002729 HOANA MARIA ANDRADE TOMAZ 0.20
10000523 IGOR DE ROSALMEIDA DANTAS 0.00
10003603 ILCLEIA CRUZ DE SOUZA NEVES 0.30
10001209 ISABELLE FERREIRA DUARTE BARROS DE OLIVEIRA 0.00
10000187 IZAC OLIVEIRA DE MENEZES JUNIOR 0.00
10002625 JAIR CORTEZ MONTOVANI FILHO 0.20
10004467 JANDERCLEISON PINHEIRO JUCA 0.00
10003866 JANIFFER RODRIGUES CELANI 0.35
10003213 JAQUELINE LOPES DE ALENCAR 1.05
10000801 JEFFERSON DE PAULA VIANA FILHO 0.00
10001609 JOAO ANTONIO SA LIMA 0.00
10001622 JOAO GUILHERME DE MOURA ROCHA PARENTE MUNIZ 0.00
10003142 JOAO RAPHAEL LIMA 0.00
10001186 JOAQUIM DE SOUZA ROLIM JUNIOR 0.35
10002231 JOSE AUGUSTO LIMA NETO JUNIOR 0.06
10003605 JOSE LEITE DOS SANTOS NETO 0.30
10000410 JOSE VAGNER DE FARIAS 0.00
10003604 JULIANA VILLAR LIMEIRA 0.00
10004408 JULIO TIAGO DE CARVALHO RODRIGUES 0.10
10004767 KARINE DE CARVALHO GUIMARAES 0.00
10000389 KARLA VASCONCELOS ARAUJO 0.25
10003216 KELVIANE DE ASSUNCAO FERREIRA BARROS 0.00
10003796 LEONARDO BRASILEIRO 0.38
10002050 LEONARDO NUNES SOARES 0.00
10000570 LEONARDO VENTURA MACIEL 0.00
10002222 LILYANE FERNANDES BANDEIRA DE OLIVEIRA 0.51

 4

Inscrição Nome Nt. Título
10002592 LIVIA DA SILVA QUEIROZ 0.00
10003280 LIVIANE KELLY SOARES VASCONCELOS 0.00
10002242 LORENA DE SOUSA DAMASCENA 0.13
10002971 LUCAS MARIANO CUNHA ARAGAO DE ALBUQUERQUE 0.00
10001571 LUCIANA ALMEIDA SILVEIRA 0.00
10002391 LUCIANA FERREIRA GOMES SILVA 0.00
10002179 LUCIANO NUNES MAIA FREIRE 0.00
10001422 LUCIO LANDIM BATISTA DA COSTA 0.00
10000051 LUIZ FILIPE DE ARAUJO RIBEIRO 0.19
10004872 LUIZ HENRIQUE MIGUEL PAVAN 0.00
10002459 MANOELLA DE QUEIROZ FREITAS LIMA 0.34
10003368 MARCELA SILVA BEZERRA 0.00
10003148 MARCELO AUGUSTO LINS DE SOUZA 0.10
10002023 MARCELO FERNANDES PIRES DOS SANTOS 0.10
10000116 MARCELO PONTES GALVAO 0.00
10001602 MARCONI ARANI MELO FILHO 0.36
10001480 MARCOS ANTONIO ALVES DE ANDRADE 0.13
10003395 MARCOS VINICIUS DE MORAIS 0.00
10001645 MARIA CLARA CARVALHO LUJAN 0.13
10003565 MARIA CLARA LUCENA DUTRA DE ALMEIDA 0.00
10000683 MARILIA BRAGA OLINDA 0.33
10001301 MARILIA LONGMAN MACHADO 0.00
10002292 MARILIA REGINA SOARES CUNHA 0.41
10000071 MARLY ANNE OJAIME CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 0.51
10003467 MILENA BARBOSA DE MEDEIROS 0.33
10004313 MIRELLA MARQUES TRIGO DE LOUREIRO 1.12
10000161 NADINNE SALES CALLOU TORRES 0.20
10002199 ORLANDO MORAIS NETO 0.10
10000329 OTHAVIO CARDOSO DE MELO 0.00
10001460 PABLO DAYAN TARGINO BRAGA 0.35
10000849 PATRICIA FREIRE DE ALENCAR 0.20
10003868 PAULA FERREIRA FERNANDES 0.00
10002707 PAULO ANDRE LOPES PONTES CALDAS 0.00
10003255 PAULO BARBOSA DE ALMEIDA FILHO 0.30
10002710 PAULO MARCIO SOARES MADRUGA 0.65
10000280 PAULO RENATO GUEDES BEZERRA 0.19
10000377 PAULO ROBERTO DE SOUSA CARDOSO 0.43
10002215 PAULO ROBERTO FONTENELE MAIA 0.45
10003990 RACHEL LUCENA TRINDADE 0.19
10002851 RACHEL NOGUEIRA DE SOUZA 0.00
10000624 RAFAEL DE BIASE CABRAL DE SOUZA 0.00
10001428 RAFAEL SINDONI FELICIANO 0.00
10004381 RAIMUNDO SILVINO DA COSTA NETO 0.00
10003656 RAQUEL BATISTA DE ATAIDE 0.10
10004180 RAQUELI CASTELO BRANCO COSTENARO 0.00
10002786 RENATA COCHRANE FEITOSA 0.13
10001654 RENATO ANTONIO VARANDAS NOMINANDO DINIZ 0.00
10002373 RICARDO RUIZ ARIAS NUNES 0.00
10001857 RICARDO RUSSELL BRANDAO CAVALCANTI 0.00
10001633 RICSON MOREIRA COELHO DA SILVA 0.03
10000393 ROBERTA SIMOES NASCIMENTO 0.61

 5

Inscrição Nome Nt. Título
10001934 ROBERTO DA GAMA SERPA FILHO 0.55
10000897 ROBERTO MIZUKI DIAS DOS SANTOS 0.55
10000888 RODRIGO GANEM 0.40
10001575 RODRIGO MARTINS DA CAMARA 0.00
10003790 ROMERO LUCAS RANGEL PICCOLI 0.00
10001612 ROMULO LINS ALVES 0.30
10001798 ROMULO SILVA LINHARES 0.00
10003435 SANCHA MARIA FORMIGA CAVALCANTE E R. DE ALENCAR 0.30
10001090 SERGIO DE SOUZA COSTA GONCALVES LINS 0.19
10001851 SERGIO ROBERTO FELIX LIMA 0.10
10001136 SEVERINA PATRICIA FERNANDES DE ANDRADE 0.20
10002052 SILVANA SIMOES DE LIMA E SILVA 0.10
10002841 SOPHIA WOLFOVITCH SPINOLA 0.30
10002369 SUZANA CECILIA CORTES DE ARAUJO E SILVA 0.00
10001919 TADEU ALMEIDA GUEDES 0.20
10001250 TARSO RODRIGUES PROENÇA 0.45
10004569 TATIANA CLAUDIA SANTOS AQUINO 0.03
10001210 THIAGO BANDEIRA CAMPELO 0.00
10004473 THIAGO FELIPE ANDRADE DE AMORIM 0.33
10001718 THIAGO RABELO DA COSTA 0.00
10000225 THIAGO TAVARES DE QUEIROZ 0.00
10001642 TIAGO CAETANO DE SOUZA 0.00
10004635 TIBERIO CELSO GOMES DOS SANTOS 0.13
10004027 TOBIAS DE MELO CARVALHO 0.00
10000792 TULIO FIGUEIREDO PEIXOTO 0.30
10004379 VANESSA ALVES FREITAS 0.20
10004803 VICTOR HUGO FERREIRA RODRIGUES 0.00
10002463 YANA KARLA RIBEIRO BARBOZA GOMES 0.45

2 DOS RECURSOS

2.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha da avaliação de títulos, bem como

interpor recurso contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9 horas do dia 1.º de

maio de 2008 às 18 horas do dia 2 de maio de 2008, observado o horário oficial de Brasília/DF,

no endereço eletrônico www.cespe.unb.br/concursos/pgepb2007, por meio do Sistema Eletrônico

de Interposição de Recurso.

2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos

computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como

de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho

da planilha e a interposição de recursos.

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.

2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo e/ou em

desacordo com Edital de n.º 01/2007/SEAD/PGE.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

 6

3.1 O resultado final na avaliação de títulos e o resultado final no concurso serão publicados no

Diário Oficial do Estado da Paraíba e divulgados na Internet, no endereço eletrônico

www.cespe.unb.br/concursos/pgepb2007, na data provável de 9 de maio de 2008.

João Pessoa, 30 de abril de 2008.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

______________________________________________________
             GILVANDRO DE ALMEIDA F. GUEDES - PGE

_______________________________________________________
            MARIA ZÉLIA PEREIRA FERNANDES - ESPEP

__________________________________________________________
 FERNANDO ANTONIO DE VASCONCELOS – Representante da OAB